

Środa.

Wschód Słońca g. 5 m. 21
Zachód „ „ 6 „ 44

Jutro, Stej Marji Kleofy.

Wczoraj, jako w trzeci dzień Wielkiej Nocy, odprawione zostało Uroczyste Nabożeństwo w Kościele XX. *Franciszków*, na które licznie zebrawali się pobożni.

Jenerał Piechoty Jenerał Adjutant JEGO CESARSKIEJ MOŚCI Hrabia *Berg*, Pomocnik JEGO CESARSKIEJ WYSOKOŚCI Głównodowodzącego wojskiem w Królestwie Polskiem, przybył z Petersburga. (Dz. P.)

Z Petersburga, 1 Kwietnia.

Przez Najwyższy rozkaz dzienny, z dnia 17go Marca (v. s.), Jenerał Piechoty, Jenerał-Adjutant, Członek Rady Państwa Hrabia *Berg*, mianowany został Pomocnikiem JEGO CESARSKIEJ WYSOKOŚCI Głównodowodzącego wojskami w Królestwie Polskiem, z zachowaniem wszelkich dotychczasowych jego godności. (D. P.)

Warszawski Ober-Policmajster. — Na zasadzie rozporządzenia Władzy Wyższej, podaje niniejszem do wiadomości, iż szynki, bawarje, kawiarnie i inne tym podobne zakłady, mogą być otwarte do godziny 8mej wieczorem. — Warszawa dnia 26 Marca (7 Kwietnia) 1863 roku. — Jenerał-Major, *Lewszyn*. Naczelnik Kancelarii, *Salerno*.

„Ja jestem Zmartwychwstaniem i życiem” powiedział ZBAWICIEL, a świętymi Jego słowy, słowy nadziei i wiary, w lepszą i trwalszą przyszłość, pragniemy w tej chwili pocieszyć boleśnie strapione serca Matki i Rodzeństwa, osieroconych dotkliwą stratą, poniesioną przez śmierć dwudziestoletniej dziewczyny, *Antoniny Zaborowskiej*, która przybywszy z Kaliskiego do Warszawy przed kilku miesiącami, po długich i ciężkich cierpieniach moralnych i fizycznych, zgasła dla ukochanej Rodziny. Zwłoki ś. p. *Antoniny*, zmarłej dnia wczorajszego, wyprowadzone zostaną dnia jutrzejszego o godz. 5tej po południu, z Kościoła XX. *Karmelitów* na Lesznie, na cmentarz Powązkowski.

Wczoraj, zeszła z tego świata ś. p. *Emilja Stachiewicz* Panna, w wieku lat 20. Wyprowadzenie zwłok, odbędzie się jutro, o godz. 2ej po południu, z Kościoła dolnego Śgo KRZYŻA, na cmentarz Powązkowski; na które Rodzice zmarłej zapraszają.

Zofja z Malców *Janicka*, Wdowa po ś. p. *Stanisławie Janickim*, Urzędniku Dyrekcji Ubezpieczeń, po długiej i ciężkiej chorobie, przeżywszy lat 58, w dniu 6 b. m. zakończyła doczesne życie. W głębokim smutku pogrążone Dzieci i Wnuki, zapraszają Krewnych i Przyjaciół na wyprowadzenie zwłok z Kaplicy przy Szpitalu Ewangelickim przy ulicy Mylnej, na cmentarz tegoż wyznania, w dniu jutrzejszym, o godzinie 4ej po południu, odbyć się mające.

W dniu 7 b. m., liczne grono przyjaciół odprowadziło zwłoki dziecka rok jeden i dwa miesiące liczącego, *Kazia Malinowskiego*, syna *Kawerostwa Malinowskich*, Obywateli tutejszych. Stroskani Rodzice proszą

nieobecnych na pogrzebie o westchnienie do PANA Zastępów, za to niewinne niemowlę.

Andrzej Jachowicz, z własnych funduszków utrzymujący się, lat 40 liczący, w domu pod Nr 1574b, przy ulicy Widok zamieszkały, nagle życie zakończył.

Józef Wielgolas, wyrobnik, lat 50 życia liczący, pod Nr 2291c, przy ulicy Gesiej zamieszkały, w zeszłą Sobotę w skutek zagorzenia, śmierć poniósł.

Grzegorz Radliński, szysak pod Nr 2272 przy ulicy Niskiej utrzymujący, lat 85 liczący, idąc do piwnicy spadł z schodów, i tak szkodliwie się potłukł, iż na miejscu życie postradał.

Złożono w Redakcji *Kurjera* od *Ludwika W.....* złp. 2 na Kościół PP. *Marjawitek* w Częstochowie. — Od M. kop: 15 dla matki trojga bliźniąt, na intencję *Ludwisia*, który mówić nie umie, i kop: 15. — Od A. złp. 2 na Oltarz Śgo JÓZEFA w Kościele PP. *Marjawitek* w Częstochowie. — Od B. D. złp. 50 na statągę MATKI BOZKIEJ przed Kościołem po-*Paulińskim*. — Od Wł: K. kop: 30 na budowę Kościoła na Grzybowie

Zarząd Spółki Jedwabniczej w Warszawie, zawiadamia, iż w roku bieżącym sprzedaż jajeczek jedwabnika morwy, drzewek morwowych i nasienia morwy, powierzył *P. Lipińskiemu*, Zarządzającemu Wystawą ciągłą Rolniczą, w gmachu Towarzystwa Kredytowego, do którego zyczący sobie nabyć, zechcą się zgłaszać. Sprzedaż odbywać się będzie po cenach stałych następujących: Łut jajeczek po złp. 12; kopa drzewek: 4-letnich po zł: 25, 5-letnich po zł: 35, 6-letnich po zł: 50, 7-letnich po zł: 60; łut nasienia morwy po zł: 1.

Dozór Szkół Elementarnych Wyznania Mojżeszowego w Warszawie. — Podaje do wiadomości Rodziców i Opiekunów, iż zapis uczniów i uczennic do szkół elementarnych Wyznania Mojżeszowego w Warszawie i na Pradze, odbywać się będzie w kancelarii Dozoru Szkół przy ulicy Daniłowiczowskiej, każdodziennie (oprócz Soboty) w godzinach od 9tej do 12tej przed południem, poczynając od dnia 14 do dnia 20 b. m.; regularny wykład nauk w dniu 21 rozpoczętym zostanie. W ciągu pierwszych trzech dni przyjmowani będą dawni uczniowie i uczennice, ostatnich dni nowozgłaszający się kandydaci i kandydatki. Nadmieniam przytem Dozór, iż zgłaszający się żadnej opłaty uiszczają nie potrzebują. Chcący więc uczęszczać do rzeczonych szkół, winni się zgłosić z Rodzicami lub Opiekunami w czasie oznaczonym przy złożeniu dowodu szczepionej ospy; po zamknięciu zaś zapisu nikt bez pozwolenia Dozoru przyjętym nie będzie. — Za Prezesa, *Adam Epstein*. Nadzorca, *J. Elsenberg*.

Celem ułatwienia obliczenia wszelkiego rodzaju procentów od różnych papierów publicznych, wynalezionej został przez *P. Stiasnego* w Wiedniu urząd, który czynność tę dopełnia z niezrównaną dokładnością, a do tego i z szybkością.

OJCIEC Śty oglądał w Rzymie roboty rozpoczęte w Kwirynalskim pałacu, gdzie ma stanąć Cesarzowa Francuzów.

Pozostały po *Szafarzyku*, autorze Starożytności Słowiańskich, xięgozbior, wraz z wszelkimi rękopismami, wystawiony zostaje obecnie na sprzedaż.

Niżej podpisana zawiadamia Szanownych Rodziców i Opiekunów, iż na zasadzie otrzymanego od Władcy pozwolenia w miesiącu Kwietniu r. b., otwarta zostanie w mieście Końskich Pensja Wyższa Żeńska o 3ch klassach. Nauki podług planu przez Komissję Rządową Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego dla podobnych zakładów przepisane, wykładane będą przez Nauczycieli Szkoły Powiatowej Konińskiej i przez wykwalifikowane Guwernantki. Pensjonarki stałe także przyjmowane będą i znajdują pod każdym względem macierzyńską opiekę. — Eleonora *Wyszomirska*.

Z biblioteki *Czartoryskich* w Paryżu, zginął manuskrypt Nr 1314. (Kronika Bogułała, małe folio 168 stronnic). Ktoby co o nim wiedział, niech się zgłosi do Xięcia *Czartoryskiego* w Paryżu, albo do P. Franciszka *Kluczyckiego* w Krakowie, w domu pod Baranami.

Dla zwolenników jedwabnictwa, pożądaną będzie wiadomość, iż uprawie Aljantusa, zwanego powszechnie Bożem drzewem, a przeznaczonego na hodowanie gąsienic jedwabników, nadany został wielki popęd. Pomyślnie bowiem wypadki hodowli na niem jedwabników, powiększają z każdym dniem liczbę zajmujących się tą uprawą. Francuzka Administracja lasów, zasada znaczne przestrzenie Bożem drzewem, Właściciele wielkich posiadłości ziemskich idą za tym przykładem, nie tylko we Francji, ale także w Anglii, Hiszpanji, Włoszech i Austrii. Nader szybko pojęto ogromne korzyści krzewu, niepotrzebującego starannej uprawy, udającego się wszędzie, i tyle korzystnego przez odkrycie właściwego mu pasożyta, czyli jedwabnika zwanego *Bombyx Cynthia*. U nas w r. z. założoną również została plantacja tego rodzaju w Sielcach pod Warszawą, a którą zawdzięczać należy staranności P. Emila *Hignet*, tego samego który pierwszy dał u nas w kraju popęd do sztucznej hodowli ryb.

Wkrótce już przystąpią do robót około nowej sieci kolei żelaznej na pruskiej przestrzeni z Gdańska do granic Królestwa Polskiego, które to roboty mają być prowadzone z pośpiechem.

Dla usunięcia ślizgania się kół pociągowych na kolejach żelaznych, czy to w skutek rosy, czy szronu, i t. p. przyczyn, obmyślano już w Ameryce środek, który od kilku lat będąc tamże w użyciu, okazał się jak może być najpraktyczniejszym. Środkiem tym, jest przyrząd elektro-magnetyczny zastosowany w ten sposób, że koło i szyna przyciągając się wzajemnie usuwają zarówno ślizganie jak zbyt wielki nacisk. System ten mają zastosować i na kolejach francuzkich.

P. Faustyn *Cengler*, znany Artysta-Rzeźbiarz, wyjechał w celu artystycznym do miasta Krakowa, Wiednia i Paryża, a z powrotem zwiedzi Rzym. Wszelkie czynności załatwiać będą podczas nieobecności P. *Cenglera*, współpracownicy jego w pracowni przy ulicy Oboznej pod Nr 2794.

Z powodu rozpoczynającego się legu ptastwa, nadmieniamy tu dla naśladowania przykładu, iż istniejące w Frankfurcie nad Menem, Towarzystwo opieki nad zwierzętami, zarządziło, ażeby na wszystkich drzewach miejscowych, pozawieszane były odpowiednie skrzyneczki, mające służyć za gniazda dla ptastwa, w celu łatwiejszego rozmnażania tychże. Środek ten niezadziwi zapewne nikogo, skoro tylko każdy zechce wspomnieć na te wielkie usługi, jakie nam ptastwo przez tępienie robactwa wszelkiego gatunku wyświadcza, a o czem już niejednokrotnie pisaliśmy.

Wspominając nieco dawniej o niektórych tutejszych fabrykach, zwróciliśmy także uwagę Czytelników naszych i na istniejącą w Warszawie od lat kilku fabrykę wyrobów miedzianych i mosiężnych braci *Troetzer*, przy ulicy Elektoalnej pod Nr 764, a to ze względu na szczególniejszą dokładność w wykonywaniu powierzonych jej robot i nadwyzczajną w wykończeniu wszelkich wyrobów staranność. Obecnie z przyjemnością spotykamy się z podzięką rolnika dla tejże fabryki, zamieszczoną w ostatnim Nrze 14 wychodzącej w Warszawie *Gazety Rolniczej*, a według której, wyroby braci *Troetzer*, tenże rolnik P. Jan R. *Wiland* z Siennickiego, do pierwszorzędnych w kraju naszym zalicza, nadmieniając, iż jeżeli tylko z równą rzetelnością i sumiennością jak dotąd, zaopatrywać będą kraj i nadal w maszyny wyrobu swego, mogą być pewni tak poparcia ze strony Gospodarzy wiejskich jako też i współczucia. Obecnie fabryka ta zajmuje się aparatem do cukrowni, z którego najłatwiej można powziąć przekonanie o dokładności i pięknym pozorze jej wyrobów.

Znany od przeszło 22ch lat magazyn strojów i nowości *Adeli*, w pałacu *Skwarcowa*, przy placu Saskim eksystujący, od nadchodzącego kwartału Wielkanocnego, przeniesionym zostaje do possessji PP. *Wizylek*, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, wprost Saskiego placu położonej, a mianowicie: tymczasowo (z powodu braku odpowiedniego lokalu) mieścić się będzie w sklepie domu Nro 390/; od kwartału zaś Sgo-Jańskiego, w domu Nro 389, na pierwszym piętrze, urządzonym zostanie, i jak dotąd, tak i nadal, zaopatrzoney w najświeższe towary i ubiory, poleca się Damom, które względami swemi zaszczycać go raczą. — *Adela Hoffmann*.

Uwadamia się Osoby, które w dniu 25 Marca r. b. obstałowały w zakładzie ogrodniczym *Braci Bardet*, *drzewa owocowe*, za które należytość opłaciły, żądając aby upakowawszy takowe, odesłane zostały do Kolei Warszawsko-Wiedeńskiej, na ręce P. *Rozenberg*; w czasie właściwym, obstałunki te, według żądania, co do litery, były przez nas skuteczzone; lecz przy Biurze Ekspedycyjnem Kolei War.-Wied.; żaden P. *Rozenberg* nie zgłosił się; nie posiadając adresu szanownych Panów, nie znajdujemy lepszego środka do zawiadomienia o tem; przeto upraszamy o łaskawe nadesłanie adresu lub zgłoszenia się po odbiór obstałunków, które wydane zostaną po wyszczególnieniu, z jakich gatunków składają się.

Zeszedł Soboty, do Poznania przybył cyrk *Suhra* i *Hüttermanna*, który z dniem onegdajszym rozpoczął pierwsze wielkie przedstawienie.

Napoje gazowe, jako to: woda sodowa, salcerska i inne, weszły w całej Europie w użycie i okazały zbawienne skutki dla zdrowia ludzkiego; u nas napoje te również z tych samych przyczyn nabierają wzięcia, i zżyćby należało, ażeby publiczność robocza, rzemieślnicza, w miejsce innych trunków, również do napojów tych przyzwyczajała się. Mamy wiadomość, że wkrótce w Warszawie otworzy się kilkanaście miejsc przy różnych ulicach, w których sprzedawane będą li tylko wody gazowe, same w sobie lub z sokami, na szklanki, syfony i butelki. W miejscach tych, które nazwać można (chwilowym spoczynkiem), bufety z lodowniami urządzone zostaną tak, że w największy upał lód konserwować się musi, a tem samem napoje będą świeże i chłodzące, czem właśnie przedsiębiorstwo to odznaczać się ma.

W Jeziorach i rzekach Lombardji, wyginęły w r. 1861 i to w przeciągu dni 8, wszystkie raki. Uczenni ludzie zajmujący się badaniem tego, dotąd nie wykryli przyczyny.

Niezadługo zapewne ukaza się już truskawki, dla tego donosimy, iż według zdania doświadczonych ogrodników zagranicznych, chcąc otrzymać podwójny zbiór w jednym roku tego owocu, zwłaszcza na końcu wiosny i początku jesieni; należy zaraz po dojrzewaniu i zebraniu pierwszych jagód, ścinać cały ich krzaczek przy samej ziemi, potem nakryć ziemią pozostały korzonek i podlewać takowy wodą w razie suchej pory. Tym sposobem roślina ta wypuści na nowo liście z łodygi, i to bardzo gęsto wraz z wąsami, które obciąża należy. Wkrótce ukaże się kwiat, a następnie i piękne jagody.

W ubiegłej połowie miesiąca, zima dotkliwiej dała się we znaki, aniżeli w Styczniu i Lutym. Burze pozatapiały dużo bardzo statków na morzu Bałtykiem.

Wczorajszy dzień możnaby śmiało do wiosennych policzyć, pierwszy to dopiero w miesiącu Kwietniu dzień tak pogodny i ciepły.

Zgubioną *Xiążkę* do Nabożeństwa, odebrać można w Drukarni *Kurjera*.

Przypomnieć zmuszony jestem Panu S., Nauczycielowi muzyki, i prosić go, aby pożyczone od tak dawnego czasu i u siebie trzymane trzy sztuki na fortepjan edycji Paryzkiej, właścicielowi spieszenie oddać raczył.

Wiadomości Zagraniczne.

ANGLJA. *London, 1 Kwiet.* — Xiążę *Alfred* przybył niespodzianie do Dover wczoraj po południu i udał się ztamąd bezzwłocznie do Windsoru, gdzie stanął o godzinie 7ej i na stacji kolei przez rodzinę Królewską powitany został. Xiążę zmizerniał nieco, ale zresztą ma się dobrze. — Hr: *Russel*, miał posłuchanie u Królowej, której przedstawiał szczegółowo: Ambassadora Hiszpańskiego P. *Antonio Gonzales*, Posła Szwedzkiego Hr: *Wachtmeister*, Posła Perskiego *Machmud-Chana-Nasserolmotke*, Posła Peruńskiego M. *Sanz* i Posła Hajtyjskiego P. *Dubois*. — Królewscy Komisarze wystawy otrzymali niedawno od Cesarzów Austriackiego i Francuzkiego, kosztowne podarunki z dzieł sztuki i przemysłu. Przy otwarciu wystawy Xiążę Następca tronu Pruski, jako Prezes Komissji Pruskiej, obdarzył

także Komisarzy angielskich wyrobami z fabryki Królewskiej porcelany w Berlinie. — Poseł angielski przy dworze Brezyljskim, P. *Christio*, przybył z Rio-Janeiro do Lizbony. (Schl: Ztg).

AZJA. *Bombay, 13 Marca.* — Z Kabulu pod datą 8 Lutego donoszą, że 60,000 Persów przybyło do Karcz, pomiędzy Meszedem i Heratem leżącego. Wstrzymano jednak dalszy pochód z rozkazu Szacha, a to skutkiem oświadczenia Posła angielskiego, iż dalsze posuwanie się ku Heratowi uważane będzie za *casus belli*. — Krąży tu ciągle wieści, że *Nana-Sahib* żyje, i że w ostatnim roku był za Benares. — Dnia 3 b. m. otrzymano w Londynie wiadomości z Szangahi datowane 23 Lutego. Korpus Cesarski chiński, uorganizowany przez Jen: *Ward*, pod Tailsini stracił do 500 ludzi. Niepowiodła się również wyprawa na Fuszaw. Podług doniesień z Jeddo, dom w którym mieściło się Poselstwo angielskie, został wysadzony prochem w powietrze. Nikt z ludzi życia przytem nie stracił. W Japonji panowało wielkie wzburzenie. (St: An:).

EGIPT. *Alexandrya, 26 Marca.* — Sułtan spodziewany tu jest pojutrze. Vice-Król mianował swego stryja, *Halim-Paszę*, Prezesem rady Ministrów. (Nord).

FRANCJA. *Paryż, 3go Kwietnia* — *Monitor* dzisiaj donosi, że powstanie w San-Domingo, zostało po kilku utarczkach przytłumione i spokojność zupełnie przywróconą. — Krąży tu wieść, że Xiążę *Napoleon* zamierza udać się do Egiptu, i zwiedzić wszystkie części tego kraju. Towarzyszyć mu ma orszak literatów i uczonych. Xiążna *Klotylda* pozostanie w Paryżu. (I. B).

GRECJA. *Ateny, 28 Marca.* — W zgromadzeniu narodowym Grekiem podano wniosek zredukowania siły morskiej do kilku małych statków, a zmniejszenia armji o dwie trzecie części, przez rozpuszczenie aż do stopnia oficerskiego. Podług budżetu przedstawionego przez Ministra skarbu, dochody Państwa wynoszą 21 milionów, a wydatki łącznie z procentami od pożyczki 24 miliony drahm. Żołd Oficerów został znizony. — Minister skarbu został znieważony przez pewnego oddalonego urzędnika. Jenerał *Hahn*, domaga się wypłaty emerytalnej. (Wien: Ztg).

HISZPANJA. *Madryt, 1 Kwiet.* — Pogłoski o zamierzonej dymisji Jenerała *Concha*, są bezzasadne. — Mylnie ogłoszono również, że rząd niezatwierdził pierwotnych rozporządzeń Jenerała *Dulce*, na wyspie Kuba. — Podobno między PP. *Mon*, i *Narvaez*, zaszły nieporozumienia. (Schl: Ztg).

TURCJA *Konstantynopol, 28 Marca.* — Xiążę *Michał* Serbski, w odezwie Porty wynurzył życzenie utrzymania jak najprzyjaźniejszych stosunków; pragnie on zrobić wszelkie ustępstwa, zgodne z prawami i interesami Serbji. — Podług ostatnich doniesień z Teheranu, Herat nie został jeszcze zdobyty. Krąży pogłoska o blizkiej nominacji *Aali-Paszy* na Wielkiego Wezyra. Drugi korpus armji, otrzymał rozkaz obsadzenia linii Bałkańskiej, aż do Dunaju. Główna kwatery będzie w Szumli. Korpus ten ma być tu zastąpiony przez 6 bataljonów gwardji stojących w Herzegowinie i Albanji.

Smyrna, 27 Marca. — Nieporozumienie wynikłe między Konsulatem pruskim i władzami miejscowymi, zostało zagodzone przez pośrednictwo Konsula włoskiego. (St: Anz:).

Konstantynopol, 2 Kwiet. — Sułtan, mimo przedstawień Posła angielskiego Sir Henryka *Bulwer*, i Ministra *Ali-Paszy*, postanowił udać się w podróż do Egiptu. W Orszaku jego ma się znajdować 6u Xiążąt z rodziny Sułtańskiej, oraz Ministrowie wojny i marynarki. — Wieść jakoby w Xięztwach Naddunajskich odmawiano wnoszenia podatków, nie sprawdza się. Podobnie mylną była wiadomość, że Xiążę *Kuza* przedstawił Posłom mocarstw poręczających memoriał, z żądaniem dyktatury. Posiedzenia Zgromadzenia Prawodawczego w Xięztwach, zostały w terminie prawem wskazanym zamknięte. (Ind: Bel:).

Ostatnie Wiadomości.

Większa część gazet zagranicznych, z powodu Świąt Wielkanocnych nie wyszła, brak więc dziś prawie zupełny depesz i ważniejszych wiadomości. — W Paryżu, jak donoszą nieco dawniejsze korespondencje, krążyła wieść, że obrady Ciała Prawodawczego, z powodu rozmaitych projektów jakie roztrząsane być mają, przedłużone zostaną do 14 Maja. Okoliczność ta, odracza także wybory i zwalnia czynność Komitetów, które się potworzyły dla kierowania temi wyborami. Zawsze jednak kandydatury Reprezentantów Rządu i opozycji w Paryżu i na prowincji są głównym przedmiotem uwagi publicznej.

Jakkolwiek nie ulega prawie wątpliwości, że Jenerał *Forey* nie mógł rozpocząć swych działań przeciw Puebla wcześniej jak w połowie Marca, jednak w Paryżu 3go b. m., szerzyła się pogłoska o wejściu Francuzów do Meksyku. Pogłoska to przedczesna. Prawdopodobniejszą jest wiadomość, że Rząd Francuzki skłonny był do wejścia w układy z Meksykańskim na dość przystępnych warunkach.

Korespondencje z New-York, datowane 26go z. m. donoszą, że dwa parowce związkowe przepłynąwszy pod baterjami portu Hudson, weszły do kanału Vicksburgskiego. — Głoszono również, że związkowi zamierzają jednocześnie atakować miasto od tyłu z rzeki Jazoo. — Z Galveston nadeszła wiadomość, jakoby Francuzi znajdowali się o 11cie mil od Meksyku.

Zadanie.

Mam w sobie aż dwie rzeki, lecz nie myślę o tem,
Gdy cała płynę ludziami i srebrem i złotem.

(Zeszła szarada: *Saja*.)

DONIESIENIA.

Komissarz Administracyjny Cyrk: ? i 8 Miasta Stołecznego Warszawy. — Podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 9 b. m., to jest w przyszły Czwartek, sprzedana zostanie z mocy upoważnienia J.W. Prezesa Trybunału, z dnia 21 Marca (4 Kwietnia) r. b., za Nr 2,715, w domu pod Nrem 1019, o godzinie 10ej z rana, wszelka pozostałość po zmarłym Emilu Roeschke, o czym interesowaną Publiczność zawiadamia. — Radca Dworu, **Duczyński**.

Podpisanemu zgubione zostały na Poczcie następujące **Losy**, do 3ej klasy 101 Loterji klasycznej, a mianowicie: Nra 5,948 ²/₄, 5,950 ³/₄, 7,344 ⁴/₄, 7,345 ¹/₄, 9,540 ²/₄, 11,501 ¹/₄. Znalazca zechce takowe odesłać do Kantoru J. Mendelsohna w Warszawie, Nr 2424, gdyż z takowych żadnej korzyści mieć nie może, ponieważ stosowne zastrzeżenie gdzie należy uczynionem zostało. — **Ch: Scholz**.

1) Potrzebny zaraz **Administrator** do młyna parowego w Gubernjalnem mieście; pensja z tantiemą do 10,000 Złp. rocznie, ale kaucja w gotówce Rs. 4,000 jest wymagana. — 2) Potrzebny jest zaraz **Pomocnik** do czynności biurowej w Warszawie, gdzie będzie miał powierzone pewne summy pieniężne, pensja jest Rs. 20 miesięcznie, za kilka godzin zajęcia, ale kaucja złotych tysiąc w gotówce jest wymagana. — 3) **Kamienice** na rozmaite ceny, z placami, ogrodami lub w środku miasta, są do sprzedania. — 4) **Sklepy** blisko Krakowskiego-Przedmieścia zaraz mogą być odnajdane. — 5) **Gubernier** Francuz poszukuje miejsca. Informacja w Kantorze Rozbiłkiego, przy ulicy Bednarskiej Nr 2674.

DOM massiw muirowany, czyniacy 6,636 Złp: czystego dochodu, po otrąceniu Podatków, jest do Sprzedania za 80,000 Złp.; mniejsza połowa pozostaje na gruncie. Wiadomość bliższa w *Redakcji Kurjera*.

W Kwartale IIgim r. b znajdują się następujące **PISMA**: 1mo **Zagraniczne**: *Journal des Debats*, *Monde Illustré*, *Illustrated-London* Angielska, *Schlessische Zeitung*, *Illustrirte Zeitung*, *Kladeradatsch*, *Dorfbauer*, *Humoristische Listy* Pismo Czeskie, *Postępek* i *Kurjer Wileński*; 2do **Krajowe**: *Dziennik Powszechny*, *Gazety: Polska, Warszawska, Policyjna, Kurjer Warszawski, Kurjer Niedzielny, Tygodnik Ilustrowany, Jutrzenka, Zwiastun Ewangeliczny, Wędrowiec, Przegląd Katolicki, Kmiotek, Przyjaciół Dzieci* i *Magazyn Mów*; w Zakładzie pierwszego rzędu, w Warszawie pod Nr 605, ulica Bielańska, naprzeciw Lipskiego Hotelu, pod Koronami, na 1m piętrze.

Nagrody Rs. 3. — Wczoraj wieczorem, w przejeździe z Nowego-Swiatu na ulicę Miodową, zgubiono w omnibusie blisko **Sto złotych**, 8 rubli papierkami, pół-imperjał i drobnych do rubla. Sumienni znalazca; raczy oddać do domu Wgo Kronenberga, przy ulicy Miodowej, u P. Zakrzewskiego, do Służącej, gdyż to jest prawie roczna pensja biednej Sługi, a otrzyma nagrodę, jeżeli żądać będzie; w tym woreczku był kluczyk mały.

W dniu onegdajszym w porze po-południowej, w przejeździe przez ulicę Wiejską, powożący zgubił **Szarfę** wojskową i **Szlifę**. Uprasza się osoby, aby przez wzgląd na biednego Stangreta, któremu rzeczy te powierzone były, aby raczyły odnieść do Kancelarji Policyjnej Cyrkułu IX., przy ulicy Wiejskiej, za nagrodą.

Dnia 6go b. m., zabląkała się **Chareica** młoda, przy ulicy Miodowej, koloru cielisto-czerwonego. Kto odprowadzi do Zakładu Zegarmistrza Grzybowskiemu, przy ulicy Freta, otrzyma Rs. 3.

W dniu 6 Kwietnia r. b., to jest w Poniedziałek przed wieczorem; zginęła z podwórza domu Nr 2687 B, przy ulicy Bednarskiej, **Suczka** mała czarna, szczenna, z gatunku Pincherów. Kto ją przyprowadzi pod powyższy Numer do Właściciela lub miejscu gdzie się znajduje wskaże, otrzyma switą nagrodę.

Zabląkały się dwa **Psy** (Charty), przed dwoma tygodniami, suka cała popielata, z przodu bez zębów, a d. 25 pies biały w popielate łatki, miał na sobie okrycie popielate z pasowem obszyciem; uprasza się łaskawego znalazcy o odprowadzenie w Stare-Miasto pod Nr 61, do Kreutzera.

Dziś rano ciepła stopni 4. Wczoraj w południe ciepła st: 12.
Dziś rano wysokość wody na Wiśle stóp 4 cali 5. (Ubywa).

OSTRYGI ŚWIEŻE,

w Handlu

J. Stoczkiewicza,

przy ulicy Miodowej.

Przyjechali do Warszawy.

Bielawski Zdzisław Ob: z Wróblewka nr 625; Krysztoporski Klemens Ob: z Kruszewa nr 1334; Zawistowski Lucjan Ob: z Grodna nr 476.

Wyjechali: Gostomscy Ign: i Zyg: Ob: do Dylewa; Ożarowski Stan: Hr: do Gub: Grodzieńskiej; Węgliński Antoni Ob: do Kamionny.

Przyjechali koleją żelazną: Popławska Aniela Artystka Dramatyczna z Krakowa nr 1396; Schnejder Eugeni Kup: z Zurichu nr 414.

Wyjechali koleją żelazną: Czarniecka Aniela Ob: do Prus; PancerJacenty Ob: do Berlina; Penkala Jul: Kup: do Paryża.

DONIESIENIA.



W Zakładzie Ogrodniczym **Braci BARDET**, w pałacu JW. Hr: Ordynata Zamoyckiego, przy ulicy Senatorskiej, pod Nrem 472, są do nabycia **DRZEWA OWOCOWE**,

w najlepszych i wyborowych gatunkach, jako to: Brzoskwinie, Morele, Gruszki, Jabłka, Czeresnie, Wiśnie, Sliwki, Orzechy Włoskie, Leśne, Tureckie i Prowantskie z purpurowemi liśćmi, Porzeczkki Wiśniowe, Agrest, Wino-krzewy w najlepszych gatunkach, około 500 odmian składających się, o dobroci których w roku zeszyły Amatorowie przekonać się mogli, tak o doskonałości gatunków, jako i o wczesnym dojrzewaniu takowych. Są również w różnych gatunkach Maliny, Truskawki i t. p. Znajdują się tam również do nabycia Nasiona Warzywne i Kwiatowe. Obecnie pora najwłaściwsza do nabycia Gladialusów, których czas sadzenia rozpoczyna się i trwać będzie do początku Czerwca. — Wiadomo, że Zakład nasz posiada Cebule tychże Gladialusów wyborową kolekcję. Cennik Wino-krzewów, Gladialusów, Drzew owocowych, w tymże Zakładzie udziela się bezpłatnie.

Zawiadamiam szanowną Publiczność, iż z powodu rozszerzenia ulicy Krako-Przedmieścia, **Fabryka Kwiatów i Piór** istniejąca dotąd pod Nrem 382, naprzeciwko ulicy Trębackiej, przeniesiona została, wychodząc z OGRODU SASKIEGO za ŻELAZNĄ BRAMĘ, pierwszy dom po lewej stronie pod Nr 413 lit: F. Z obstalunkami na przyszłość, jak również po odbiór powierzony mi poprzednio robot, **interessowani** także zgłosić się raczą.

Franciszek Peuker.

DOM 3 piętrowy, 15 okien frontu, narożny, w środku miasta, jest do sprzedania, pod bardzo korzystnymi warunkami, gotówki potrzeba około **20.000** rubli sr. Wiadomość w domu pod Nrem 1574 lit: F, przy ulicy Jerolimskiej u Gospodarza, od godziny 4tej po południu, i do 9tej z rana. — Tamże jest wiadomość o sprzedaży jeszcze **zch Domów**, jednego, mniejszego drugiego większego.

Żp. 15,000 jest do wypożyczenia na pierwszy numer lub na pierwszą połowę wartości domu murowanego w Warszawie. Wiadomość u Boreckiej przy ulicy Sto-Jańskiej pod Nr 25 na 4tem piętrze od frontu, od godziny 11 zrana do 3ciej po południu.

W Poniedziałek, to jest dnia 6go b. m., przechodząc przez Poczte, Krakowskie-Przedmieście, Nowy-Świat, do Fokalu, i z powrotem do Krasieńskich Pałacu, zgubiono **ZEGAREK Złoty Damski** Emaljowany, z Łańcuszkiem żelaznym czarnym, Kluczykiem i Pieczętką. Łaskawy Znalazca raczy takowy oddnieć na ulicę Trębacką pod Nr 638, do domu dawniej Steinkellera, w oficynie na prawo na 1sze piętro, za nagrodą Rs. 3.

Bank Polski.

Podaje do wiadomości osób interesowanych, że w dniu 14 (26) Maja r. b., rozpocznie się w Sali Gieldowej licytacja, na różne kosztowności w Banku zastawione, a nie prolongowane w terminie, i trwać będzie aż do zupełnej ich wyprzedaży. Właściciele przeto, zastawów zalegających w opłacie prowizji, aby je zabezpieczyć od sprzedaży, winni się zgłaszać do Kantoru Banku po wykupno, lub uzyskanie dalszej prolongacji, mianowicie, co do wyrobów złotych i srebrnych, nie trzymających przepisanej próby, podług paragrafu 29, Najwyżej zatwierdzonej pod dniem 10 (22) Kwietnia 1851 r. Ustawy, o zaprowadzeniu probierni, najpóźniej do d. 4 (16) Maja b. r., gdyż od tej daty podobne wyroby odsyłane będą do Mennicy, dla wypróbowania i ocechowania, lub przetopienia i zamienienia na gotowiznę.

Wszelkie inne zastawy kosztowności, prolongowane być mogą do dnia 9 (21) Maja r. b., po tej zaś dacie, tylko wykupno dozwolone będzie.

Vice-Prezes, Rzeczywisty Radea Stanu, **Szemioth.**

Za Naczelnika Kancelarji, **Kupiszeński.**

W majątku, w Powiecie Gostyńskim położonym, od 8go Jana, zawakuje posada **AGRONOMA** do zarządu płodoziemnem gospodarstwem, z pensją roczną Żp. 2,000, ordynarją i procentami od umówionych dochodów. Posiadający kwalifikacje, zgłosić się raczą z dowodami swojemi, każdodziennie od godziny 8ej do 10ej rano, w domu Wgo Frytsche, przy Aleach Jerolimskich Nr 1574 C, stróż mieszkanie wskaże. — Tamże potrzebny **Pisarz prowentu**, z pensją roczną Żp. 400.

GŁÓWNY SKŁAD WAPNA SULEJOWSKIEGO

przy ulicy Żelaznej, obok kolei Warszawsko-Wiedeńskiej,

STEPHANIDES i FRITSCH,

w Warszawie.

otrzymał wielki transport **WAPNA** Skalistego, szarego i białego, i sprzedaje takowe po cenach, przystępnych.

Jest do sprzedania pięknej raryzacji, gniady, cztero-letni **OGIER**, po Ramstonie celnym ogierze Willanowskim, krwi czystej, pochodzącem po Redgarze: zdatny do powozu jako też do wierzchu. Wiadomość przy ulicy Długiej pod Nr 586a, u Właściciela domu.

Naczelnik Powiatu Stanisławowskiego.

Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 30 Kwietnia (12 Maja) r. b., począwszy od godziny 10ej z rana, odbywać się będzie w Mieście Radzyminie w Gmachu Rządowym po Instytucie Nauczycieli Elementarnych, przed Naczelnikiem Powiatu, lub wyznaczonym w zastępstwie Urzędnikiem, głośna in plus Licytacja na sprzedaż pozostałych po zwinętnym Instytucie rozmaitych przedmiotów, jako to: Narzędzi tokarskich, stolarskich, ciesielskich, gospodarskich, ślusarskich, introligatorskich, Mebli, Pościeli, Bielizny, ryczałtowo lub częściowo. Mający więc chęć kupna takowych, raczą przybyć w terminie powyżej oznaczonym do Miasta Radzymina.

Potrzebny jest **DOM** w szacunku najwyżej Żp. 260,000, z odpowiednim procentem. Mający takowy do sprzedania raczą złożyć Adres u Ignacego Stróża domu Nr 673a, przy ulicy Leszno, wprost Solnej ulicy, lub u Rządcy tegoż domu, bez pośrednictwa osób trzecich.

ZUPEŁNA WYPRZEDAŻ!

Dla nieprzewidzianych okoliczności ogłoszona w przeszłym miesiącu, unikając publicznej licytacji, Sprzedaż Towarów Cennikiem niżej objętych, nie przyszła do skutku, a mianowicie z przyczyny przeszkód transportu dotyczących.

Od dnia 9go b. m. zaczynając, niżej wymienione Towary o połowę ceny sprzedawane są. Towary można zalecić Szanownej Publiczności tak co do ceny przystępnej, jak i co do najlepszego tychże gatunku. Spodziewać się należy, że Szan. Publiczność sposobności tej nie zaniedba i Skład Towarów odwiedzić zechce, w którym znajduje się:

500 sztuk cienkiego Batystowego **Płótna**, na 14 Koszul, czysto-lnianego, po Rs. 20, 22, 24 do 40 za sztukę.
400 sztuk czystego **Płótna** na Prześcieradła i Gatki, od Rs. 10 do 15.

1,000 Tuzinów **Chustek** z Płótna Irlandzkiego, od Rs. 1 Kop. 90 do Rs. 5.

Bielizna Stołowa Saska czysto-lniana, na 6 osób, od Rs. 5 Kop. 50 do Rs. 8.

Takież na 12 osób, od Rs. 12 do 20 za sztukę.

Obrusy osobne, na osób 6, od Rs. 2 do 8.

Także są do sprzedania **Czapki** od Rs. 1.

Cygarniczki z prawdziwej piany morskiej, z osadką bursztynową, po Kop: 80 za sztukę.

Cygarniczki w futerałach od Kop. 80 do Rs. 1 za sztukę, z figurami, od Rs. 1 K. 50 do Rs. 20

„ z oprawą srebrną, po Rs. 5, 5½ do 10 za szt.

Biorący Towaru za Rs. 25 otrzymają bezpłatnie gustowny upominek.

Miejsce sprzedaży na Krakowskim-Przedmieściu, naprzeciwko Hotelu Europejskiego, Nr dawny 389, gdzie Zakład Fotograficzny Bajera.

FABRYKA WODY SODOWEJ,

SELCERSKIEJ I NAPOJÓW GAZOWYCH,

L. Przemyskiego Magistra Farmacji,

przy ulicy Wierzbowej Nr 638 A, w domu Wnej Józefowicz.

Mam honor zawiadomić WW. Kupców i Szanowną Publiczność, że w mojej Fabryce dostać można, tak jak w poprzednich latach, **Napojów gazowych**, jako to: Wody Sodowej, Selcerskiej, w butelkach i syfonach, Limonad z winem, bez wina i innych. Oprócz tego dostanie mojego wyrobu, podług analiz najpierwszych Chemików, Limonadę magnezjową Dra Miahle, Wodę magnezjową gorzką i wszystkie Wody używane w medycynie. Przedstawiam także **Limonadę magnezjową w proszku**, której pudełeczko kosztuje Złp. 2, jest to środek najpewniejszy w skutku, wystarczający na dwie osoby, przyjemny w użyciu, dogodny w podróży i pod każdym względem. Wszystkie wyroby z mojej Fabryki, są opatrzone moją firmą i za takowe tylko poręczam. Biorącym w znacznych partjach, odstępuję się rabat. Listy z prowincji przyjmuję franco. — **Leopold Przemyski**, Magister Farmacji.



Wybierając się w podróż **do Kijowa** Powozem, pozostaje mi w temże miejsce na jedną Osobę, które za stosunkowym wynagrodzeniem chętnie odstąpię. Wiadomość w Głównym Składzie Fabryki Żyrardowskiej, na Krakowskim-Przedmieściu pod Nr 441.

Na zasadzie upoważnienia udzielonego mi przez Władzę Edukacyjną, podaję do wiadomości, iż od dnia 1go Sierpnia r. b., otwieram Pensję pięcio-klasową w mieście Kaliszu. Bliższe objaśnienia w każdym czasie udzielane być mogą zgłaszającym się. — **Walenty na Dehnel**.

Magistrat Miasta Siedlec.—Podaje do powszechnej wiadomości, iż w biurze Magistratu Miasta Siedlec, w obec Delegowanych Członków Rady Miejskiej, d. 17 (29) Kwietnia r. b., o godzinie 10ej rano, odbędzie się głośna in minus licytacja, na entreprzyzę postawienia szopy murowanej, na skład narzędzi ogniowych w M. Siedleach. Licytacja rozpocznie się od summy Rs. 1,552 kop: 66, anszlagiem przez Komisję Rządową Spraw Wewnętrznych zatwierdzonym objętej, i ten za utrzymującego się przy licytacji uznanym będzie, kto za najmniejszą summę entreprzyzy tej utrzyma się. Vadjum do entreprzyzy powyższej, wynosi kwotę Rs. 155 kop: 26½, które nieutrzymującemu się zaraz zwrócone będzie. O innych warunkach i szczegółach entreprzyzy dotyczących, każdego czasu w biurze Magistratu tu-tejszego dowiedzieć się można.—Prezydent, **Furaszkiewicz**. Radny Sekretarz, **Trętowski**.

Wprost Krasinńskiego Ogrodu

przy ulicy Nalewki pod Nr 2239,

do wynajęcia każdego czasu:

W oficynie prawej, na parterze, 2 Pokoje, Kuchnia, wraz z Komórką i Piwnicą.

W oficynie lewej na 2m piętrze, 1 Pokój i Kuchnia wraz z Piwnicą.

Od 9go Jana w oficynie prawej:

Na parterze:

2 Pokoje, Kuchnia wraz z Komórką i Piwnicą.

Na 1m piętrze:

3 Pokoje, Przedpokój, Kuchnia wraz z Komórką i Piwnicą.

3 Pokoje, Przedpokój, Kuchnia, wraz z Komórką i Piwnicą.

Na 3m piętrze:

2 Pokoje, Przedpokój, Kuchnia, wraz z Spizarnią, Wygódka, Komórką i Piwnicą.

2 Pokoje, Przedpokój, Kuchnia wraz z Wygódka, Komórką i Piwnicą.

W oficynie małej, lewej, na parterze, 2 Pokoje, Kuchnia wraz z Piwnicą.

Wiadomość u Rządcy Domu.

FIGUŁKI Z ROŚLIN PANA CAUVIN, Aptekarza-Chemisty Ucznia Szkoły Wyższej w Paryżu.

na Placu Tryumfalnej Bramy Nr 10.

Pigułki te pomagają trawieniu pokarmów, są toniczne i krew czyszczące. Użycie ich łatwe, a skuteczność niezawodna. Są jedynym środkiem przeciw niestrawności, złym humorom, ostrości krwi, a najlepszym lekarstwem na powrót do normalnego stanu funkcji żywotnych. Przygotowane wyłącznie z roślinnych substancji, wzmacniają kiszkę i trzewa, czyszczą, nie utrudzają żołądka i nie osłabiają żadnego z organów ciała.



Użycie ich nie wymaga ani diety, ani osobnego napoju, pod tym względem są one jednym z najdogodniejszych i najskuteczniejszych środków czyszczących, dotąd znanych, i dla tego w słabościach gwałtownych, a zwłaszcza chronicznych, jak: zapalenie kiszek, zamulenie żołądka, astma, mocny katar, liszaje, migrena, ból głowy, skrofuly i t. p., pożądaną sprawują skutek.

Wartość Pigulek Cauvin, w dwóch słowach da się streścić: przywracają one i utrzymują zdrowie. Cena pudełka Złp. 4.

Skład Główny znajduje się w Głównych Aptekach Królestwa; oraz w Aptece pod Barankiem u Wejlecha Molendzińskiego w Krakowie; u Stanisława Riedla w Sanborze; u Chrościeckiego w Wilnie; u Tomanka we Lwowie. Można je także dostać za pośrednictwem Redakcji Tygodnika Mód w Warszawie; i u P. Frommer Aptekarza w Kijowie. (1)

Syrop z Nadfosforanu (d'hypophosphate) Wapna

Dra Churchill.

Przygotowany przez PP. Grimault et Comp. Aptekarza w Paryżu.

Na słabości Pierślowe.

Jest to nowe, przedniego smaku lekarstwo, uśmierza naj-
nporczywszy kaszel, koklusz, katar, gripe. Leczy wyborne
rozjątrzenie płuc i nieocenione sprawia skutki w cierpie-
niach suchotników. Działanie tego **syropu** uśmierza i za-
godzi najnieznośniejsze kaszle i pod jego wpływem potnie-
nie nocne ustaje i chory wkrótce odzyskuje zdrowie, czer-
stwość i tuszę normalną.

W tej samej aptece w Paryżu, znajdują się wyborne cu-
kierki, przyrządzone z soku głowiastej sałaty i laurowych
liści i wszelkich substancji, które są znane w medycynie ze
swoich własności łagodzących i uśmierających. Cukierki te
używają się zwykle łącznie z syropem w każdej przypadłości
kaszlu, odpluwania i pierśiowych wymiotów.

Skład Główny znajduje się w Głównych Aptekach Króle-
stwa, oraz w Wilnie u Chrościckiego. (1)

SKLEPY do wynajęcia od sgo Kwietnia r. b.

Pod Nr 248/9 ulica Freta, naprzeciw Ko-
ściola XX. Paulinów, Sklep, Kuchnia, Mieszkanie i Pi-
wnica, w którym mieści się obecnie Traktjerna i Ka-
wiarnia. Pod Nr 1317 ulica Nowy-Swiat, dom P. Jaku-
bowskiiego, Sklep z Wystawą, Stancja i Piwnica. Pod Nr
650 ulica Przejazd, Brama na Handel pieczywa, owoców
i t. p., w której Bufet postawić można. Stragan do sprze-
dania w Bramie XX. Bazylianów, ulica Miodowa. Wiado-
mość pod Nr 605 ulica Bielańska, naprzeciw Hotelu Lip-
skiego, na 1m piętrze, pierwsze drzwi wchodząc na lewo,
jako też w Kantorze Puławskiego Nr 419, róg Krakow-
skiego-Przedmieścia i Trębackiej, obok Poczty.

FABRYKA CHEMICZNA i Świec Stearynowych.

A. EPSTEIN et LEVY.

przy ulicy Gęsiej Nr 2492 B, w tak nazwanej Ludwisarni.

Ma zaszczyt zawiadomić Szanownych Właścicieli Ziem-
skich, że przygotowała **Sztuczne Guano**, złożone wy-
łącznie z substancji zwierzęcych i kości preparowanych za
pomocą kwasu siarczanego. Pod względem obfitości części
azotowych i fosforanów, nawóz ten dzielnością swoją wyró-
wnywa najlepszemu oryginalnemu Guano. Ceny są rozmaite,
stosownie do wartości części składowych. 1szy gatunek gło-
wnie na nawóz pod buraki przeznaczony, rubli dwa za sto
funtów; 2gi gatunek pod rośliny zbożowe, groszkowe i oko-
powo-pastewne, po jednym rublu kopiejek ośmdziesiąt pięć
za sto funtów. W tejże Fabryce jest **Kocioł** cylindrowy
parowy, z wysokim ciśnieniem, 28 stóp długości, 3 1/2 stóp
średnicy, zdolny na użytek w gospodarstwie postępowem,
w najlepszym stanie, do sprzedania za cenę przystępną.

POUDRE AROMATIQUE.

Oddawna pracując nad wynalezieniem Kosmetyku upiększającego skórę, któryby odpowiadał wszystkim warun-
kom i okazał się dzielnym w swych skutkach, zdołałem wynaleźć **PROSZEK** do mycia (Poudre Aromatique),
który najskuteczniejszy ze wszystkich dotąd znanych się okazał. — Proszek ten, posiadający nader miły zapach,
nie tylko utrzymuje ciąglą elastyczność skóry, lecz podwaja jej białość, klarowność i gładkość.
Chcąc zadość uczynić wielostronnym naleganiom i ułatwić Szanownej Publiczności nabycie tego zadziwiającego
go w swych skutkach fabrykatu, urządziłem jego sprzedaż

w Składzie Płótna, Haftów, Koronek i Bielizny,

PP. SOKOŁOWSKIEGO i WILCZEWSKIEGO,

w Resursie Obywatelskiej, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, gdzie po cenach przezemnie oznaczonych, t. j.
Rs. 1 za Pudółek sprzedawanym będzie. — J. JULLET.

DZIELA KOMISSOWE

Kiegarni H. Merzbacha i L. Polaka,

w Warszawie, Krakowskie-Przedmieście Nr 446.

Nakładem Ludwika Merzbacha

w Poznaniu:

KONGRES WIEDŃSKI,

przez Ludwika Żychlińskiego.

(Z polecenia Towarzystwa Pozn. Przyjaciół Nauk),
1 tom. Cena Złp. 9.

MACHIAWELL,

Jego życie i pewne wybitne strony
zawarte w jego dwóch głównych pismach
historyczno-politycznych.

Rozprawa czytana w Towarzystwie Przyjaciół Nauk.

przez

Ludwika Żychlińskiego.

Cena Złp. 2 gr. 15.

Dom Handlowo-Komissowy Nasion, Produ-
któw i Narzędzi Rolniczych. — Otrzymał świeży transport
Nasion wyborowych, Traw pastewnych, okopowych, Wa-
rzyw, Ogrodowizn, Kwiatów, Drzew leśnych i Krzewów. Ku-
kurydżę Amerykańską (Koński Ząb). Kukurudżę dojrzewa-
jącą: cinquantino, bursztynową i poławiną. Krzewy Winne
z Węgier, najwyborniejszych gatunków po Złp. 5 i 4 za sztukę,
przy ulicy Miodowej, w pałacu Arcybiskupów pod Nrem
492. — **A. Rodkiewicz.**

Polecając mój Kantor Streczeń Guwernerów i Gu-
wernantek szanownej Publiczności, mam honor zawi-
domić, że tam znajduje się **Francuzka**, posiada-
jąca też gruntownie język Angielski, muzykę i rysun-
ki, życzy udzielać Lekcje podczas rannych godzin. —
E. Graf, ulica Długa Nr 17.

Szprycowanie i Pigulki z rośliny Matico,
PP. Grimault et Comp: Aptekarzy w Paryżu. Nowe lekar-
stwo przyrządzone z liści Peruwiańskiego drzewa zwanego
Matico, domiść szybko i radykalnie zaniehdane słabości
blenoragji i najuporczywsze rzerzączki. Użycie tego lekar-
stwa, nie zostawia po sobie nigdy niebezpiecznych następstw,
jakimi są: zwiężenie kanału i nabrzmienie kiszki. Od chwili
pojawienia się tego środka, najslawniejsi Lekarze Paryczy PP.
Cazenave, Puche i Ricord, wszelkich innych lekarstw swym
chorem zapisywać zaprzestali. Szprycowanie z Matico używa
się w początkach słabości, a zaś pigulki w wypadkach chro-
nicznych i zadawnionych, którym ani Balsamem Kopaiwy, ani
Kubeba, ani Saletranem srebra, Siarczanem cynku lub Siar-
czanem miedzi, zapobiedz nie było możności. Skład Główny
znajduje się w głównych Aptekach Królestwa; oraz w Wil-
nie u P. Chrościckiego, we Lwowie u P. Ruaker pod Srebrnym
Orłem, i w Krakowie w Aptece P. Moledzińskiego, pod Ba-
rankiem. (2)

Wzywam niniejszem Pana Ferdynanda Petitcolas, Guwenera, obecnie w Warszawie przebywającego, który pożyczszy odemnie **Burki** na drogę, nieprawnie ją sobie przywłaszczył, ażeby odesłał mi ją bezzwłocznie, na Pocztę do Przasnysza, bo w przeciwnym razie prawnie dochodzić będę mojej własności. — Leszno 29 Marca 1863 r. — **Roman Lamprecht.**

Nowo otworzony KANTOR STRĘCZEN ŚLUG przy ulicy Długiej pod Nr 572/3, na dele w oficy, wprost Więzienia Karnego. Tenże Kantor od dnia 4go b. m. Stręczy i Lokuje Ludzi wszelkiego rodzaju, obojga płci, tak w Mieście jako i na Prowincję, jako to: Oficjalistów, Lokai, Kucharzy, Stangretów, Szwajcarów, Numerowych do hoteli i łazienek, Stroży, Parobków i t. p.; Gospodynie, Bony, Panny-służące, Szwaczki, Dziewczeta do usług w zakładach, Kucharki, Młodsze i t. p.; Fabrykanci i Przedsiębiorcy, zgłaszają się mogą do Kantoru po Ludzi roboczych, których Kantor dostarczać będzie; Kantor dostarcza także Chłopców do terminu. JJWW. i WW. Państwo nie mający Ślug, niech raczą zgłaszać się do wyż wspomnianego Kantoru, a Kantor zareczy za wszelką akuratność.

W Miechowie, dnia 17go Lutego r. b., zaginęły:

- 1) List Zastawny Królestwa Polskiego, Nr 205,467, Pej Serji, 3go Okresu, na Rs. 750, bez kuponów.
- 2) Arkusz kuponowy, jedenaste kuponów obejmujący, od Listu Zastawnego Królestwa Polskiego Lit. D, Numer 255,822. Pej Serji 3go Okresu, na Rs. 75, bez samego Listu Zastawnego.

Ostrzegam przeto, iż ktokolwiek by nabywał pomieniony List Zastawny na Rs. 750, od którego arkusz kuponowy jest w mojem ręku, lub kupony od Listu Zastawnego na Rs. 75, także w mojem posiadaniu będącego, narazi się na stratę; gdyż celem uzyskania duplikatów rzeczonych papierów, poczyniłam stosowne kroki.

Upraszam uprzedzić sumienną osobę, któraby takowe papiery posiadała, o łaskawem zwróceniu, przez Dom Handlowy Sam: Ant: Fraenkel w Warszawie; przy ulicy Bielańskiej Nr 602, za nagrodą, jeżeli takowej zażąda.

PAPIER WLINSI

Najlepsi Lekarze w Paryżu, zalecają **Papier Wlinski**, jako najskuteczniejszy środek, który radykalnie leczy katar, zapalenie piersi, ból gardła, bólesci krzyża, reumatyzmy, etc. — Jednorazowe, a najwięcej dwurazowe użycie, wystarcza najczęściej do zupełnego wyzdrowienia, i wyjąwszy małe świerzbienie nie zostawia po sobie żadnego innego wrażenia. Pudełko z 10u arkuszy złożone, kosztuje franka i pięćdziesiąt centymów. — Dostać można w Krakowie u P. Mołędzińskiego pod Barankiem, we Lwowie u P. Tomanka. Skład Główny znajduje się w Głównych Aptekach Królestwa. (2)



MAMEK ze świeżym i młodym pokarmem, dostać można w każdej chwili, przy ulicy Freta pod Nr 277. Także są **Pokoiki** umeblowane, z osobnemi wchodami, dla osób żyjących odbyć słabość, lub na inną kurację; można mieć ze stołem lub bez. — **E. Nowakowska**, Akuszerka M. Warszawy. — Tamże są do wynajęcia w każdym czasie **Dwa Pokoje** i **Kuchnia**, umeblowane.

Zdolny i przyzwoty **Gospodarz** Wiejski, mówiący po polsku i po niemiecku, mieszkający o 3 mile od Granicy Polskiej, w miejscu nader przyjemnem, pragnie Młodych Chłopców lub dorosłych Młodzieńców, którzyby Gospodarstwa uczyć się chcieli, przyjąć do swego domu. Również mogą tam znaleźć przyzwote pomieszczenie Damy lub Panowie szukający teraz schronienia. Dom jest z Ogirodem i Pawilonami Adres w Redakcji Kurjera Warszawskiego.

W Drukarni Kurjera Warszawskiego. — Za pozwoleniem Censury Rządowej.

Do Składu
STANISŁAWA BAUMANN,
w Warszawie,
przy ulicy Elektoralnej, Nr 795, nadszedł:

- a) CEMENTU** Angielskiego Portlandskiego Robinsa et Comp.
- b) CEGŁY** Ogni-Trwałej Angielskiej Cowena.
- c) WĘGLI** Kamiennych Angielskich Kowalskich.
- d) STALI** Resorowej Angielskiej.
- e) TEMENTY** Kamiennej do pokrywania dachów.
- f) GLINKI** Ogni-Trwałej Angielskiej.

PIGUŁKI CZYSZCZĄCE

Professora Cazenave,

Naczelnego Lekarza Szpitala Śgo Ludwika, Kawalera Legji Honorowej.

Pigułki te, przyrządzone z nowego owocu, sprowadzonego z Nikaragua, są nieocenione pod tym względem, że czyszczą nie sprawując najmniejszej bólesci, ani kolek, ani rozdrażnienia kiszki. Wybornie skutkują przeciw bólowi głowy, rozdęciu żołądka, niestrawności, brakowi apetytu i zatwardzeniu. Używają się zawsze kiedy idzie o spędzenie żółci, flegmy i zepsutych humorów, które są po największej części przyczyną ciężkich słabości.

Znajduje się w Aptece P. Grimault et Comp., ulica de la Feuillade, Nr 7 w Paryżu. Skład Główny znajduje się w głównych Aptekach Królestwa, oraz u P. Chrościckiego w Wilnie. (2)

Do Składu Nasion Dra F. Betzhold, przy ulicy Senatorskiej, obok Resursy Kupeckiej, nadeszły następujące świeże Nasiona: **WYKA** szara, **KONICZYNA** czerwona i biała, **BURAKI** Cukrowe Quedlinburskie i Olbrzymie pastewne, **TRAWY** polne łąkowe i gazonowe, **LUCERNA**, **ESPARCETTA**, **LUBIN** i t. d., oraz **FLANCE** szparagowe.

PERLES PURGATIVES W. GUYON

Pigułki kształtu pereł P. W. Guyon, są ze wszystkich lekarstw czyszczących najdogodniejsze do przyjęcia i najskuteczniejsze przeciw zatwardzeniu, żółci, flegmie, bólesci żołądka, etc. Lekarstwo to można zażywać w każdej godzinie dnia, bez zachowania diety. Flaszeczka z 60 pigulek złożona, kosztuje 3 franki. Skład Główny znajduje się w głównych Aptekach Królestwa. Dostać także można w Krakowie u P. Mołędzińskiego pod Barankiem, i we Lwowie u P. Tomanka. (6)



OSTRYGI OSTENDZKIE, wyborowe, codziennie świeże, nadchodzą do Handlu Anton: Stepkowskiego przy ulicy Wierzbowej Nr 473 C.



Ostrygi i Towarów Kolonialnych Rajtarskiego, (dawniej Gout), przy rogu ulicy Danilowiczowskiej i Senatorskiej.



OSTRYGI Holenderskie i Ostendzkie, wyborowe, nadchodzą codziennie świeże do Handlu **Józefa Moser**, w gmachu Teatralnym pod Nr 474.